
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: DOD20200078 

číslo smlouvy zhotovitele: 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

zastupovaná:   XXX 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

Kontaktní osoba objednatele: XXX 

    Tel.: XXX, fax: XXX, e-mail: XXX   

    XXX 

    Tel.: XXX, fax: XXX, e-mail: XXX 

(dále jen objednatel) 

 

a  

 

Zhotovitel:  ZEMAN ART s.r.o.  

Sídlo:   Česká 361/22, 742 21 Kopřivnice 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 19370 

Zastoupení:  Ing. Rostislav Zeman, jednatel 

IČ:   25822209 

DIČ:   CZ25822209 

Telefon/fax:  XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

Kontaktní osoba zhotovitele: XXX 

           Tel.: XXX, e-mail: XXX   

(dále jen zhotovitel) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění smlouvy je „Grafické zpracování, tisk a dodání podnikového časopisu ZPRAVODAJ“ 

(dále jen ZPRAVODAJ) v předpokládaném množství cca 48 000 ks za období od data podpisu smlouvy  

do 31. 12. 2023. Celkem bude vydáno až 24 čísel ZPRAVODAJE v předpokládaném počtu 2 000 

kusů/číslo. ZPRAVODAJ bude vydáván v intervalu přibližně dva měsíce/číslo. Přesné termíny vydání 

budou dohodnuty v jednotlivých objednávkách.  
 

2.1.1 Specifikace předmětu plnění: 

         a) Varianta 12 stran 

Rozsah: 12 stran, včetně grafického zpracování (fotografie cca 3 – 4 na stranu, text a grafika)  

a dodání „švédské“ křížovky s tajenkou na téma MHD, 

Formát: A4,  

Barevnost: 4/4 CMYK, 

Materiál: křída matná, gramáž obálky 200g/m2, gramáž vnitřních listů 115 g/m2,  

Vazba: V1, 

Podklady: dodané objednatelem, a to především v elektronické podobě (texty, fotografie atd.).  

 



Stránka 2 z 4 

 

          b) Varianta 16 stran 

  Rozsah: 16 stran, včetně grafického zpracování (fotografie cca 3 – 4 na stranu, text a grafika)  

  a dodání “švédské“ křížovky s tajenkou na téma MHD, 

  Formát: A4, 

  Barevnost: 4/4 CMYK, 

  Materiál: křída matná, gramáž obálky 200g/m2, gramáž vnitřních listů 115 g/m2,  

  Vazba: V1, 

  Podklady: dodané objednatelem, a to především v elektronické podobě (texty, fotografie atd.).  

2.2 Objednatel si vyhrazuje právo odebrat menší množství předmětu plnění. 

2.3 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli ZPRAVODAJ a předávat je v místě určení 

dle bodu 4. této smlouvy, a to v provedení a termínech vyplývajících z jednotlivých potvrzených 

dílčích objednávek objednatele, za podmínek níže specifikovaných. Objednatel se zavazuje za řádně  

a včas provedené dílo zaplatit sjednanou cenu. 

2.4 Jednotlivé objednávky objednatele dle bodu 2.1.1. tohoto článku budou zhotoviteli doručeny 

prokazatelným způsobem. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelný způsob doručování se 

považuje také doručení e-mailem. Objednávky s příslušnou specifikací objednávaného díla budou 

zasílány zhotoviteli na elektronickou adresu: XXX oprávněné osobě zhotovitele. Zhotovitel se 

zavazuje do 3 dnů od obdržení objednávky potvrdit tuto objednávku. 

2.5 Objednávka objednatele bude obsahovat minimálně tyto následující údaje: 

- Název a pořadové číslo vydání např. (01/2020) 

- Náklad 

- Rozsah (počet stran) 

- Cena bez DPH 

- Dodací lhůta 

2.6 Objednatel je oprávněn zrušit objednávku před obdržením potvrzení objednávky zhotovitelem. 

Zrušení potvrzené objednávky lze provést kteroukoliv smluvní stranou po vzájemné dohodě. Sankce 

za zrušení potvrzené objednávky dohodou se touto smlouvou nestanoví, zhotovitel je však oprávněn 

požadovat na objednateli úhradu nákladů vzniklých při zrušení potvrzené objednávky. Zhotovitel  

je oprávněn realizovat fakturaci až do plné výše prokazatelně vzniklých nákladů vlastních i nákladů 

v rámci kooperace. 

2.7 Smlouvou specifikované množství nákladu Zpravodaje (2 000 ks) lze ze strany objednatele formou 

jednotlivé objednávky upravit až o 10 % (tj. snížit až na 1 800 ks nebo navýšit na 2 200 ks), cena za 

takto upravené plnění bude vypočtena podílem v návaznosti ceny dle bodů 3.1 nebo 3.2 této smlouvy. 

  

3. Cena plnění 

3.1 Celková cena v Kč bez DPH za 2 000 ks 12stránkového ZPRAVODAJE včetně veškerých nákladů 

na dopravu do místa plnění dle bodu 4.3. smlouvy 17 020 Kč. 

3.2 Celková cena v Kč bez DPH za 2 000 ks 16stránkového ZPRAVODAJE včetně veškerých nákladů 

na dopravu do místa plnění dle bodu 4.3. smlouvy 18 900 Kč. 

3.3 Cenu lze zvýšit, pouze pokud v průběhu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám legislativních 

či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny. 

3.4 Sjednaná cena nemůže být měněna jinak než písemnou dohodou obou smluvních stran.  

3.5 Objednatel a zhotovitel se způsobem stanovení ceny za provedení díla výslovně souhlasí. Zhotovitel se 

zavazuje k řádnému a včasnému provedení díla a objednatel se zavazuje, za řádně a včas provedené dílo, 

zaplatit zhotoviteli, na základě doručených faktur, sjednanou cenu.  

3.6 Celkovou cenu může objednatel upravit (změnou počtu objednaných kusů) v návaznosti na znění bodu 

2.7 této smlouvy.  

 

4. Termíny a místo plnění 

4.1 Termíny plnění jednotlivých vydání ZPRAVODAJE budou dohodnuty v potvrzených objednávkách. 

Objednatel předpokládá následující přibližné termíny vydání ZPRAVODAJE: v roce 2020, 2021, 2022 

a 2023 (interval přibližně dva měsíce/číslo) přelom února a března, přelom dubna a května, přelom 

června a července, přelom srpna a září, přelom října a listopadu, dále prosinec. Přesné termíny vydání 

budou dohodnuty v jednotlivých objednávkách. 



Stránka 3 z 4 

 

4.2 Obě smluvní strany se dohodly na níže uvedeném: 

- zpracování podkladů a náhled vydání Zpravodaje pro první korekturu do čtyř pracovních dnů  

od dodání podkladů, 

- podklady pro druhou a další korekturu do následujícího pracovního dne po odevzdání připomínek, 

- předání hotového nákladu do čtyř pracovních dnů po schválení tisku. 

4.3 Místem určení pro předání a převzetí díla k opravě a zpětného předání a převzetí díla, pokud nebude 

dohodnuto jinak, je adresa: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, oddělení marketingové služby. 

4.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu od data podpisu smlouvy do 31. 12. 2023.  

4.5 Dopravu do místa plnění zajišťuje zhotovitel na vlastní náklady. Předání a převzetí díla bude probíhat 

vždy v pracovních dnech od 7:00 do 14:00 hodin. Mimo uvedený termín může k převzetí provedeného 

díla dojít pouze po předchozí dohodě smluvních stran. O konkrétním termínu převzetí provedeného díla 

je zhotovitel povinen informovat kontaktní osobu objednatele minimálně 1 pracovní den předem.  

 

5. Platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na následujících pravidlech: 

 Podkladem pro fakturaci ceny je objednatelem potvrzený dodací list. Dodací list tvoří nedílnou součást 

faktury. Dodací list bude obsahovat minimálně: 

 číslo objednávky, 

 počet ks ZPRAVODAJE, 

 jednotková cena bez daně, 

 rozsah (počet stran), 

 datum předání/převzetí, 

 příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího. 

5.2 Každé samostatně uskutečněné provedení díla podle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek  

je samostatným zdanitelným plněním. Den předání provedeného díla je datem uskutečnění zdanitelného 

plnění. Do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění je zhotovitel povinen vystavit objednateli 

fakturu. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě doručování 

poštou se v pochybnostech má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím 

odeslání. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu. Úhradou 

se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený na faktuře vystavené zhotovitelem. 

5.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí stanovených touto 

smlouvou (číslo objednávky a číslo smlouvy). Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, 

je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. Společně s vrácenou fakturou je objednatel 

povinen písemně vyznačit důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury zpět objednateli. 

5.4 Všechny faktury budou zasílány na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

nebo elektronicky na adresu: XXX 

5.5 V případě, že bude mít vyfakturované provedení díla vady, které znemožní jeho užívání, může objednatel 

pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto případě začne plynout ode dne 

odstranění nedostatků předmětného provedení díla. 

5.6 V případě prodlení objednatele s placením sjednané ceny za provedení díla je zhotovitel oprávněn 

požadovat a objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny provedeného 

a nezaplaceného díla za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

5.7 V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní zhotovitel oprávněného zástupce 

objednatele na tuto skutečnost. 

 

6. Sankční ujednání 

6.1  Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích: Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 1 000 Kč za každý případ nedodržení termínu dodání díla. 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

7. Ostatní ujednání 

7.1 Za individuální dohodu se považuje forma vzájemného faxového nebo e-mailového potvrzení, faxové 

objednávky nebo e-mailu s uvedením termínu, případně ceny, ale také s uvedením možných dalších 

požadavků, případně oboustranně potvrzený zápis se stejnými náležitostmi. Zhotovitel se zavazuje 

udržovat tento smluvní vztah a předmět plnění vůči objednateli tak, aby o něm nebyly podávány 

informace třetím osobám. 

7.2 Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu 

a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 

vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

7.3 Zhotovitel odpovídá za vady plnění a je povinen v dohodě s objednatelem tyto vady nahradit bezvadným 

plněním. 

7.4 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel i zhotovitel 

obdrží po jednom výtisku. 

7.6 Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. 

Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

7.7 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy 

vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona, č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. 

7.8 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro 

kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto smlouvou vázáni připojují své podpisy. 

7.9 Tuto smlouvu je možno ukončit výpovědí ze strany objednatele. Výpovědní doba v takovém případě činí 

dva měsíce a její běh počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi zhotoviteli.  

7.10 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě opakovaného vadného plnění ze strany zhotovitele. 

7.11 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Vymezení obchodního tajemství zhotovitele. 

 

V Ostravě dne:       V Kopřivnici dne: 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

…………………………… ……………………………….. 

XXX        Ing. Rostislav Zeman 

XXX        jednatel 

 


